
 

令和７年１月１０日 

保護者の皆様 

   東海市立加木屋小学校長 

    新美 勲 

１月２１日 授業参観の御案内（第２次案内） 
 
 寒中の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃
は、本校の教育に深い御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。 
 さて、授業参観を以下のように実施いたします。御参観いただきますよう御案内申し上げます。 
 
１ 期 日  令和７年１月２１日（火）  

校 時 １年 ２年 ３年 ５年 ６年 やまびこ 
１限 8:45～ 9:30     公 開  
２限 9:40～10:25 公 開 公 開 公 開 公 開 公 開 公 開 

 
 ４年生 10歳を祝う会  ６年生 器楽合奏 
各教室で個人発表 １０：４５～ 

８：５５～９：１０（体育館） 
【開場８：４５～】 

体育館で 
学年発表 

１１：４０～ 
【開場１１:３０】 

  

 

２ 授業参観の内容 

年 組 
２限 9:40～ 

教科 単元名/内容 場所 

１年１組 学活 おはしめいじんになろう １－１教室 

１年２組 学活 おはしめいじんになろう １－２教室 

１年３組 学活 おはしめいじんになろう １－３教室 

１年４組 学活 おはしめいじんになろう １－４教室 

２年１組 算数 １００㎝をこえる長さ ２－１教室 

２年２組 算数 １００㎝をこえる長さ ２－２教室 

２年３組 生活 わたしたんけん ２－３教室 

２年４組 生活 わたしたんけん ２－４教室 

３年１組 理科 電気の通り道 ３－１教室 

３年２組 理科 電気の通り道 ３－２教室 

３年３組 理科 電気の通り道 ３－３教室 

５年１組 国語 書くときに使おう２ ５－１教室 

５年２組 国語 言葉を使い分けよう ５－２教室 

５年３組 理科 もののとけ方 理科室 

６年１組 国語 知って欲しい、この名言 ６－１教室 

６年２組 理科 水溶液 ６－２教室 

６年３組 外国語 My Best Memory アナトール室 

６年４組 道徳 うばわれた自由 教室 

やまびこ１ 体育 体つくり運動・縄跳び 運動場(雨天時にこにこホール) 

やまびこ２ 体育 体つくり運動・縄跳び 運動場(雨天時にこにこホール) 

やまびこ３ 体育 体つくり運動・縄跳び 運動場(雨天時にこにこホール) 

やまびこ４ 体育 体つくり運動・縄跳び 運動場(雨天時にこにこホール) 

やまびこ５ 体育 体つくり運動・縄跳び 運動場(雨天時にこにこホール) 

色がついてる部分は担任以外の授業になります。 

裏面の注意書きも御覧ください。 

世帯数配布 



３ その他 

 ・学年によって公開授業の時間帯が異なります。御確認の上、公開授業時間に御参観く

ださい。 

・予定が変更になる場合もあります。その際は eメッセージで連絡いたします。御理解

くださいますようお願い申し上げます。 

 ・上履きを各自でお持ちください。また、下足を置く場所が限られるため、下足袋を御

用意ください。 

・児童用昇降口からお入りください。 

 ・駐車場はありません。近隣道路や施設駐車場への迷惑駐車があると、対応に大変困り

ます。自家用車での来校は御遠慮ください。妙法寺様とチタソー様の駐車場（葬儀が

入った場合は使用できません。）は利用できるようお願いしてありますが、いずれにし

ても数に限りがあります。できるだけ徒歩か自転車でお越しください。 

 ・自転車でお越しの際は、体育館の昇降口側のガラス壁沿いに駐輪してください。 

 ・教室では参観スペースが密集状態になります。授業の写真やビデオ撮影は、御遠慮く

ださい。 

 ・参観中（特に授業時間帯）の会話はお控えください。 


